· Перейти на версию для слабовидящих
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет"Медвенского района
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2020г. № 49-па

О подготовке проекта внесения
изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования
"Вышнереутчанский сельсовет"Медвенского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 31 октября 2006 №76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», руководствуясь муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района, в целях уточнения границ населенных пунктов Вышнереутчанского селовета и актуализации развития территории муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области Администрация Вышнереутчанского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет».
2. Утвердить сроки и план мероприятий по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет"(приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" (приложение № 2).
4. Утвердить порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" (приложение № 3).
5. Поручить комиссии о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»:
- рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»;
- разработку задания на подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет».
6. Обеспечить размещение заказа на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет"(в случае необходимости);
- подготовить проект решения муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»;
- обеспечить организацию и проведение публичных слушаний о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»;
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Вышнереутчанского сельсовета Курской области.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Вышнереутчанского сельсовета А.Г.Якунин
Приложение № 1
Утвержден
постановлением Администрации
Вышнереутчанского сельсовета
от 22.06.2020 г. №49-па

СРОКИ И ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЫШНЕРЕУТЧАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области (далее – проект)
	Июль 2020

	2.

	Рассмотрение проекта на комиссии по подготовке предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области
	Июль 2020

3.

Направление проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области на согласование в Администрацию Медвенского района

Август 2020

	4

Направление Заключения Комиссии на рассмотрение Главы Вышнереутчанского сельсовета

	Август 2020

	5
	Принятие постановления о назначении публичных слушаний по рассмотрению Проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области и размещение проекта в информационных системах
	Сентябрь 2020

	6

Опубликования оповещения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области

Сентябрь 2020

	7

Проведение собрания публичных слушаний по проекту

Октябрь 2020

	8
	Проведение экспозиции проекта
	Сентябрь-Октябрь 2020

	9.
	Подготовка протоколов
	Октябрь-Ноябрь 2020

	10.
	Подготовка заключения комиссии
	Октябрь-Ноябрь 2020.

	11.

Направление Заключения Комиссии на рассмотрение Главы Вышнереутчанского сельсовет по результатам проведенных публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области
	Октябрь-Ноябрь 2020

	12

Принятие постановление о согласии или отклонении Заключения по результатам публичных слушаний

	Декабрь 2020

	13
	Проведение Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета о принятии решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" Медвенского района Курской области

	Декабрь 2020

Приложение №2
Утвержден
постановлением Администрации
Вышнереутчанского сельсовета
от 22.06.2020 г. №49-па

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет"Медвенского района

Председатель: Якунин Александр Григорьевич – Глава Вышнереутчанского сельсовета;

Заместитель председателя: Савина Светлана Александровна – главный специалист-эксперт Вышнереутчанского сельсовета;

Секретарь: Санькова Елена Николаевна – директор МКУК «Вышнереутчанский СДК»;

Члены комиссии:
1. Радченко И.В.– депутат Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета;

2. Гахов А.И. – депутат Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета;

3. Нарыков А.А. - депутат Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета;

4.Толщинов Ю.Ю. – начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администрации Медвенского района (по согласованию).

Приложение № 3
Утвержден
постановлением Администрации
Вышнереутчанского сельсовета
от 22.06.2020 г. №49-па

ПОРЯДОК
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ
ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЫШНЕРЕУТЧАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

1. Общие положения
1.1. Для рассмотрения предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" и подготовке проекта решения Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет" создается комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет"(далее - Комиссия) на период до принятия изменений в установленном порядке.
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего порядка.
2. Состав Комиссии
2.1. Состав Комиссии определяется Главой администрации муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет».
2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
3. Компетенция Комиссии
Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»:
- рассматривает поступившие обращения и предложения граждан и юридических лиц по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»;
- организует процесс разработки проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет»;
- осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций.
4. Порядок деятельности Комиссии
4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
4.2. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.
4.3. Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.
4.4. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по предложению председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов Комиссии.
4.5. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены Комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.
4.6. Заявления и предложения граждан и юридических лиц по вопросам разработки проекта направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии.
4.7. Поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем Комиссии.
4.8. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в установленный срок.
4.9. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.
4.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.
4.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем и подписывается председателем.

Прикреплённый файл: [image: http://vishereut.rkursk.ru/images/type_file/other.gif] О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Вышнереутчанский сельсовет"Медвенского района [0.23 Kb]
Создан: 23.06.2020 16:29. Последнее изменение: 23.06.2020 16:29.
Количество просмотров: 855
	© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»
Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53
	305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

image1.gif